

DAFTAR PUSTAKA

- Anwar, Khoiril. 2016. *Pedoman Lengkap Pajak Pertambahan Nilai. Teori Konsep dan Aplikasi*. Jakarta : PT. Gramedia Pustaka Utama.
- Djuanda, Gustian & Irwansyah Lubis. 2006. *Pelaporan Pajak Pertambahan Nilai & Pajak Penjualan atas Barang Mewah*. Jakarta : PT Gramedia Pustaka Utama.
- Fidel. 2010. *Cara Memahami Masalah-Masalah Perpajakan*. Jakarta : Murai Kencana.
- Hartanti, Sri Rusiyanti & Dinar Riftiasih. 2019. *Aplikasi Komputer Perpajakan e-Faktur*. Yogyakarta : Graha Ilmu.
- Mardiasmo. 2016. *Perpajakan Edisi Terbaru 2016*. Yogyakarta : Andi Offset
- Pajakku. 2023. Data Tingkat Kepatuhan SPT Tahunan Meningkatkan 5 Tahun Terakhir. <https://www.pajakku.com/read/b7f87d14-f5d0-4068-9db8-eae016552794/Data-Sebut-Tingkat-Kepatuhan-SPT-Tahunan-Meningkat-5-Tahun-Terakhir>. (21 April 2023).
- Republik Indonesia. 1983. Undang-Undang No. 8 Tahun 1983 tentang Pajak Pertambahan Nilai Barang dan Jasa dan Pajak Penjualan atas Barang Mewah. Direktorat Jenderal Pajak. Jakarta.
- Republik Indonesia. 2000. Undang-Undang No. 18 Tahun 2000 tentang Pajak Pertambahan Nilai Barang dan Jasa dan Pajak Penjualan atas Barang Mewah. Direktorat Jenderal Pajak. Jakarta.
- Republik Indonesia. 2009. Undang-Undang No. 16 Tahun 2009 tentang Ketentuan Umum dan Tata Cara Perpajakan. Direktorat Jenderal Pajak. Jakarta.
- Republik Indonesia. 2009. Undang-Undang No. 42 Tahun 2009 tentang Pajak Pertambahan Nilai Barang dan Jasa dan Pajak Penjualan atas Barang Mewah. Direktorat Jenderal Pajak. Jakarta.
- Republik Indonesia. 2014. Keputusan Direktorat Jenderal Pajak No. 136 Tahun 2014 tentang Penetapan Pengusaha Kena Pajak yang Diwajibkan Membuat Faktur Pajak Berbentuk Elektronik. Direktorat Jenderal Pajak. Jakarta.
- Republik Indonesia. 2014. Perdjien Pajak No. 16 Tahun 2014 tentang Penerbitan Aplikasi e-Faktur. Direktorat Jenderal Pajak. Jakarta.
- Redaksi DDTC News. 2021. Rasio Kepatuhan Laporan SPT WP Badan dan OP Nonkaryawan Turun Tahun Lalu. <https://news.ddtc.co.id/rasio-kepatuhan-lapor-spt-wp-badan-dan-op-nonkaryawan-turun-tahun-lalu-33867>. (10 Juli 2023).

- Resmi, Siti 2012. Fungsi Pajak. Skripsi. Nuryani. 2016. *Analisis Penerimaan Pajak Pertambahan Nilai (PPN) Di Indonesia*. (hlm. 19). Bandar Lampung: Universitas Lampung.
- Supramono & Woro Damayanti Heresia. 2010. *Perpajakan. Teori dan Kasus Edisi ke Empat*. Jakarta : Salemba Empat.
- Salim, Agus & Haeruddin. 2019. *Dasar-Dasar Perpajakan*. Sulawesi Tengah : LPP-Mitra Edukasi.
- Waluyo. 2008. *Perpajakan Indonesia*. Jakarta : Salemba Empat

LAMPIRAN

Lampiran 1

Elektronik Nomor Seri Faktur Pajak di PT Putra Bungsu



KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA
 DIREKTORAT JENDERAL PAJAK
 KANTOR WILAYAH DJP JAWA TENGAH I
 KANTOR PELAYANAN PAJAK PRATAMA TEGAL
 JL. KOL. SUGIONO NO. 5 TEGAL
 TELEPON (0283) 356006 FAKSIMILE (0283) 356897
 LAYANAN INFORMASI DAN KELUHAN KRING PAJAK (021) 500200
 EMAIL pengaduan@pajak.go.id

E - NOFA

ELEKTRONIK NOMOR SERI
 FAKTUR PAJAK

2023

<p>Diterbitkan untuk PKP : NPWP : 02.326.701.6-511.000 Nama : PT. PUTRA BUNGSU</p> <p>Surat Pemberitahuan DJP No : S- 200/PPN.NSFP/WPJ.10/KP.0103/2023 Tgl : 02 Januari 2023</p> <p>Surat Permohonan PKP No : PEM- 618126687/023267016/501/2023</p>	<p>Direktorat Jenderal Pajak memberikan Nomor Seri Faktur Pajak sebanyak 75 dimulai dari :</p> <p style="text-align: center;">003.23.70489180</p> <p style="text-align: center;">sampai dengan</p> <p style="text-align: center;">003.23.70489254</p>
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PEMBERITAHUAN DIREKTORAT JENDERAL PAJAK :

1. NOMOR SERI FAKTUR PAJAK INI DIPERGUNAKAN UNTUK PEMBUATAN FAKTUR PAJAK DIMULAI DARI TANGGAL 02 Januari 2023 UNTUK TAHUN 2023 .
2. PEMBUATAN FAKTUR PAJAK MENGIKUTI TATA CARA SEBAGAIMANA DIATUR DALAM PERATURAN PERPAJAKAN YANG MENGATUR TENTANG TATA CARA PEMBUATAN FAKTUR PAJAK.
3. DALAM HAL NOMOR SERI YANG DIBERIKAN SUDAH HAMPIS HABIS, PENGUSAHA KENA PAJAK DIMINTA UNTUK MENGAJUKAN KEMBALI SURAT PERMOHONAN NOMOR SERI FAKTUR PAJAK SESUAI DENGAN KETENTUAN
4. DIREKTUR JENDERAL PAJAK MENYATAKAN BAHWA DOKUMEN INI TIDAK MEMERLUKAN TANDATANGAN DARI PEJABAT DIREKTORAT JENDERAL PAJAK.

Lampiran 2

Faktur Pajak PT Putra Bungsu

Faktur Pajak

Kode dan Nomor Seri Faktur Pajak : 070.009-23.31512524		
Pengusaha Kena Pajak		
Nama : PT PUTRA BUNGSU Alamat : JL. KH UMAR ASNAWI II NO 37 , KAB. TEGAL NPWP : 02.326.701.6-511.000		
Pembeli Barang Kena Pajak / Penerima Jasa Kena Pajak		
Nama : PT HAMANA WORKS TIRA INDONESIA Alamat : JL. GARUDA NO 44 RT 004 RW 003 MUNJUNGAGUNG, KRAMAT, KAB TEGAL , JAWA TENGAH NPWP : 74.834.646.7-501.000		
No.	Nama Barang Kena Pajak / Jasa Kena Pajak	Harga Jual/Penggantian/Uang Muka/Termin
1	ED2200010-001 Rear Axle center frame Rp 1.888.900 x 4	7.555.600,00
2	ED22000050 Rear Axle center Yokota 2 Rp 2.511.500 x 4	10.046.000,00
3	ED22000070 Rear Axle center Vertical Joist Rp 739.500 x 4	2.958.000,00
4	ED22000080 RAC vertical joist reinforcement Rp 128.700 x 4	514.800,00
5	ED22000090 RAC vertical joist reinforcement Rp 86.200 x 4	344.800,00
Harga Jual / Penggantian		21.419.200,00
Dikurangi Potongan Harga		0,00
Dikurangi Uang Muka		0,00
Dasar Pengenaan Pajak		21.419.200,00
Total PPN		2.356.112,00
Total PPnBM (Pajak Penjualan Barang Mewah)		0,00

Sesuai dengan ketentuan yang berlaku, Direktorat Jenderal Pajak mengatur bahwa Faktur Pajak ini telah ditandatangani secara elektronik sehingga tidak diperlukan tanda tangan basah pada Faktur Pajak ini.



Pajak Pertambahan Nilai
atau Pajak Pertambahan
Nilai dan Pajak Penjualan
atas Barang Mewah tidak
dipungut

KAB. TEGAL, 12 Juni 2023

DIMYATI

Dokumen Referensi :034918/WBC.10/KPP.MP.06/2023

Lampiran 3

Faktur Pajak PT Putra Bungsu

Faktur Pajak

Kode dan Nomor Seri Faktur Pajak : 010.003-23.70489253		
Pengusaha Kena Pajak		
Nama : PT PUTRA BUNGSU Alamat : JL. KH UMAR ASNAWI II NO 37 , KAB. TEGAL NPWP : 02.326.701.6-511.000		
Pembeli Barang Kena Pajak / Penerima Jasa Kena Pajak		
Nama : PT KOMATSU INDONESIA Alamat : JL. RAYA CAKUNG CILINCING KM. 4 SUKAPURA, CILINCING JAKARTA UTARA DKI JAKARTA 14140 NPWP : 01.060.100.3-092.000		
No.	Nama Barang Kena Pajak / Jasa Kena Pajak	Harga Jual/Penggantian/Uang Muka/Termin
1	5614684180 BRACKET Rp 43.900 x 40	1.756.000,00
2	14Y2111F90C0 PLATE Rp 22.560 x 1	22.560,00
3	157101016 SEAT Rp 5.000 x 60	300.000,00
4	157101016 SEAT Rp 5.000 x 60	300.000,00
5	157101016 SEAT Rp 5.000 x 60	300.000,00
6	157101016 SEAT Rp 5.000 x 60	300.000,00
7	157221016 SEAT Rp 4.500 x 100	450.000,00
8	157322308 SEAT Rp 14.080 x 100	1.408.000,00
9	1760641490 SEAT Rp 6.220 x 16	99.520,00
10	5614684140 BRACKET Rp 41.520 x 40	1.660.800,00
11	14Y2111F90C0 PLATE Rp 22.560 x 2	45.120,00
12	14Y2111F90C0 PLATE Rp 22.560 x 4	90.240,00
13	14Y2111F90C0 PLATE Rp 22.560 x 4	90.240,00
14	14Y2111F90C0 PLATE Rp 22.560 x 4	90.240,00
15	14Y2111F90C0 PLATE Rp 22.560 x 4	90.240,00
16	14U2111120 COVER Rp 1.604.050 x 4	6.416.200,00
17	14U2111120 COVER Rp 1.604.050 x 4	6.416.200,00
18	14U2111120 COVER Rp 1.604.050 x 4	6.416.200,00
19	14U2111120 COVER Rp 1.604.050 x 4	6.416.200,00
20	14U2111120 COVER Rp 1.604.050 x 4	6.416.200,00
21	14U2111120 COVER Rp 1.604.050 x 4	6.416.200,00
22	A14U541113 COVER ASSY Rp 1.097.720 x 4	4.390.880,00
23	A14U541113 COVER ASSY Rp 1.097.720 x 4	4.390.880,00
24	A14U541113 COVER ASSY Rp 1.097.720 x 4	4.390.880,00

PEMBERITAHUAN: Faktur Pajak ini telah dilaporkan ke Direktorat Jenderal Pajak dan telah memperoleh persetujuan sesuai dengan ketentuan peraturan perpajakan yang berlaku. PERINGATAN: PKP yang menerbitkan Faktur Pajak yang tidak sesuai dengan keadaan yang sebenarnya dan/atau sesungguhnya sebagaimana dimaksud Pasal 13 ayat (9) UU PPN dikenai sanksi sesuai dengan Pasal 14 ayat (4) UU KUP

Lampiran 4

Faktur Pajak PT Putra Bungsu

Kode dan Nomor Seri Faktur Pajak : 010.003-23.70489253		
No.	Nama Barang Kena Pajak / Jasa Kena Pajak	Harga Jual/Penggantian/Uang Muka/Termin
25	A14U541113 Rp 1.097.720 x 4 COVER ASSY	4.390.880,00
26	A14U541113 Rp 1.097.720 x 4 COVER ASSY	4.390.880,00
27	14W7113110 Rp 43.780 x 16 COVER	700.480,00
28	14W7113110 Rp 43.780 x 16 COVER	700.480,00
29	14W7113110 Rp 43.780 x 16 COVER	700.480,00
30	14W7113110 Rp 43.780 x 16 COVER	700.480,00
31	14W7113110 Rp 43.780 x 16 COVER	700.480,00
32	2057066581 PLATE Rp 6.880 x 2	13.760,00
33	2057066581 PLATE Rp 6.880 x 2	13.760,00
34	2057066581 PLATE Rp 6.880 x 2	13.760,00
35	14W7113110 Rp 43.780 x 16 COVER	700.480,00
36	14X5412470 Rp 15.440 x 10 GUIDE	154.400,00
37	14X5412470 Rp 15.440 x 10 GUIDE	154.400,00
38	14X5412470 Rp 15.440 x 10 GUIDE	154.400,00
39	14X5412470 Rp 15.440 x 10 GUIDE	154.400,00
40	2070675310NK Rp 45.130 x 5 CLAMP	225.650,00
41	2080475430NK Rp 78.390 x 5 BRACKET	391.950,00
42	2083075710 BRACKET Rp 244.650 x 10	2.446.500,00
43	2086271791NK Rp 43.320 x 5 BRACKET	216.600,00
44	14X5412470 Rp 15.440 x 30 GUIDE	463.200,00
45	14X5413151 Rp 37.340 x 20 COVER	746.800,00
46	14X5413151 Rp 37.340 x 10 COVER	373.400,00
47	14X5413151 Rp 37.340 x 20 COVER	746.800,00
48	14X5413151 Rp 37.340 x 10 COVER	373.400,00
49	14X5413151 Rp 37.340 x 20 COVER	746.800,00
50	21T7071490 Rp 31.960 x 4 PLATE	127.840,00
51	22W6218810 Rp 16.150 x 39 U-BOLT	629.850,00
52	22W6218810 Rp 16.150 x 42 U-BOLT	678.300,00
53	14X5413151 Rp 37.340 x 50 COVER	1.867.000,00
54	14X5413173 Rp 181.810 x 4 PLATE	727.240,00
55	14X5413173 Rp 181.810 x 4 PLATE	727.240,00
56	14X5413173 Rp 181.810 x 4 PLATE	727.240,00

PEMBERITAHUAN: Faktur Pajak ini telah dilaporkan ke Direktorat Jenderal Pajak dan telah memperoleh persetujuan sesuai dengan ketentuan peraturan perpajakan yang berlaku. PERINGATAN: PKP yang menerbitkan Faktur Pajak yang tidak sesuai dengan keadaan yang sebenarnya dan/atau sesungguhnya sebagaimana dimaksud Pasal 13 ayat (9) UU PPN dikenai sanksi sesuai dengan Pasal 14 ayat (4) UU KUP

2 dari 4

Lampiran 5

Faktur Pajak PT Putra Bungsu

Kode dan Nomor Seri Faktur Pajak : 010.003-23.70489253		
No.	Nama Barang Kena Pajak / Jasa Kena Pajak	Harga Jual/Penggantian/Uang Muka/Termin
57	14X5413173 Rp 181.810 x 4 PLATE	727.240,00
58	14X5413173 Rp 181.810 x 4 PLATE	727.240,00
59	2835411470 PLATE Rp 4.650 x 20	93.000,00
60	4216211940 PLATE Rp 8.310 x 20	166.200,00
61	5610161141 PLATE Rp 34.340 x 17	583.780,00
62	14X5413173 Rp 181.810 x 4 PLATE	727.240,00
63	14X5416721YN Rp 58.850 x 4 COVER	235.400,00
64	14X5416721YN Rp 58.850 x 4 COVER	235.400,00
65	14X5416721YN Rp 58.850 x 4 COVER	235.400,00
66	14X5416721YN Rp 58.850 x 4 COVER	235.400,00
67	14X5416721YN Rp 58.850 x 4 COVER	235.400,00
68	2075477441NK Rp 175.440 x 5 TOOL BOX	877.200,00
69	5615461541 PLATE Rp 69.000 x 18	1.242.000,00
70	5615461541 PLATE Rp 69.000 x 20	1.380.000,00
71	14X5416721YN Rp 58.850 x 4 COVER	235.400,00
72	14X5416741YN Rp 122.830 x 8 COVER	982.640,00
73	14X5416741YN Rp 122.830 x 11 COVER	1.351.130,00
74	14X5416741YN Rp 122.830 x 8 COVER	982.640,00
75	14X5416741YN Rp 122.830 x 8 COVER	982.640,00
76	14X5416741YN Rp 122.830 x 8 COVER	982.640,00
77	5615487810XC Rp 218.060 x 10 PLATE	2.180.600,00
78	5615487830XC Rp 198.230 x 10 PLATE	1.982.300,00
79	14X5416741YN Rp 122.830 x 8 COVER	982.640,00
80	14X5417160 Rp 23.920 x 10 PLATE	239.200,00
81	14X5417160 Rp 23.920 x 10 PLATE	239.200,00
82	14X5417160 Rp 23.920 x 10 PLATE	239.200,00
83	14X5417160 Rp 23.920 x 10 PLATE	239.200,00
84	20Y0621551 Rp 21.050 x 10 BRACKET	210.500,00
85	20Y0621551 Rp 21.050 x 10 BRACKET	210.500,00
86	20Y0631680 Rp 35.310 x 5 BRACKET	176.550,00
87	14X5417160 Rp 23.920 x 30 PLATE	717.600,00
88	20Y0621551 Rp 21.050 x 10 BRACKET	210.500,00

PEMBERITAHUAN: Faktur Pajak ini telah dilaporkan ke Direktorat Jenderal Pajak dan telah memperoleh persetujuan sesuai dengan ketentuan peraturan perpajakan yang berlaku. PERINGATAN: PKP yang menerbitkan Faktur Pajak yang tidak sesuai dengan keadaan yang sebenarnya dan/atau sesungguhnya sebagaimana dimaksud Pasal 13 ayat (9) UU PPN dikenai sanksi sesuai dengan Pasal 14 ayat (4) UU KUP

3 dari 4

Lampiran 6**Faktur Pajak PT Putra Bungsu**

Harga Jual / Penggantian	105.378.110,00
Dikurangi Potongan Harga	0,00
Dikurangi Uang Muka	0,00
Dasar Pengenaan Pajak	105.378.110,00
Total PPN	11.591.592,00
Total PPnBM (Pajak Penjualan Barang Mewah)	0,00

Sesuai dengan ketentuan yang berlaku, Direktorat Jenderal Pajak mengatur bahwa Faktur Pajak ini telah ditandatangani secara elektronik sehingga tidak diperlukan tanda tangan basah pada Faktur Pajak ini.



KAB. TEGAL, 05 Juni 2023

DIMYATI


Lampiran 7

Penyerahan Plakat di PT Putra Bungsu



Lampiran 8

Surat Keterangan Magang di PT. Putra Bungsu



YAYASAN PENDIDIKAN PANCASAKTI TEGAL
UNIVERSITAS PANCASAKTI TEGAL
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
 PROGDI : MANAJEMEN, AKUNTANSI DAN MANAJEMEN PERPAJAKAN
 (STATUS TERAKREDITASI)
 Jl. Halmahera Km. 1 Telp. (0283) 355720, 342194, Tegal

Nomor : 017/K/T/FEB/UPS/X/2022 28 Oktober 2022
 Lampiran : -
 Perihal : *Ijin Melaksanakan Kuliah Kerja Praktek*

Yth Direktur
 PT. Putra Bungsu
 Di -
 TEGAL


Disampaikan dengan hormat, bahwa sesuai dengan kegiatan akademik Program Studi Manajemen Perpajakan Fakultas Ekonomi Dan Bisnis, kami mohon ijin untuk melaksanakan Kuliah Kerja Praktek (KKP) bagi mahasiswa semester VI sebagai syarat pembuatan Tugas Akhir (TA), mulai tanggal 16 Januari s.d 16 Maret 2023. Adapun nama mahasiswa tersebut sebagai berikut .

No	N a m a	NPM	Prodi	Smt
1	Jovan Putra Rossul	4220500003	M. Perpajakan	VI
2	Putri Uswatun Amalia	4220500010	M. Perpajakan	VI

Sehubungan dengan hal itu, kami mohon Bapak/Ibu berkenan memberikan ijin kepada mahasiswa kami guna melaksanakan kegiatan tersebut.

Atas ijin dan kerjasamanya, kami sampaikan terima kasih

Dekan,


Dr. Dien Noviany R, S.E., M.M.Ak., CA
 NIDN. 0628117502

